АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №2

от 26.06.2023                                                                                             г. Алейск

Председательствующий Скопичевская Г.В. – заместитель главы

Администрации   района по социальным вопросам

Секретарь комиссии       Белущенко Ю.И. председатель комитета по делам ГО,

ЧС и мобилизационной работе Администрации

района;

Присутствовали члены комиссии:

Алистратова М.И.           начальник управления социальной защиты

населения по    г.Алейску и Алейскому району;

Асеев А.М.                       военный комиссар (г.Алейск, Алейского, Усть-

Пристанского         и Шипуновского районов

Алтайского края);

Марченко Д.В.                начальник МО МВД России «Алейский»

Захаров В.Ю.                   главный врач КГБУЗ «Алейская ЦРБ»;

Гоманенко А.В.               начальник ТО НД и ПР №9 ГУ МЧС России по

Алтайскому краю;

Коваленко П.С.               начальник Алейского сетевого района центральных

электрических сетей ОАО «Алтайэнерго»;

Гезайтулин Е.В.               начальник ОВО по г.Алейску – филиал ФГКУ «УВО

ВНГ России по Алтайскому краю»

Леденев Р.В.                    начальник 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Алтайскому краю.

Приглашенные: Часовских Т.Н. – заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию, главы сельских поселений.

Повестка дня:

1. О повышении уровня АТЗ ПОТП (в первую очередь, объектов

образования, культуры). Заслушивание руководителей (правообладателей)

объектов, не принявших должных мер по АТЗ. Выработка мер, направленных

на устранение выявленных недостатков.

2. О выполнении постановления Правительства РФ от 13 января 2017

№ 8 «О б утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов здравоохранения».

3. О состоянии работы по исполнению на муниципальном уровне

решений ААТК АК и АТК МО.

1. О повышении уровня АТЗ ПОТП (в первую очередь, объектов

образования, культуры). Заслушивание руководителей

(правообладателей) объектов, не принявших должных мер по АТЗ.

Выработка мер, направленных на устранение выявленных недостатков.

Докладчики: Марченко Д.В., Скопичевская Г.В., Гезайтулин Е.В.,

Часовских Т.Н.

Заслушав информацию по данному вопросу. РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Руководителям объектов образования и культуры провести анализ

состояния антитеррористической защищенности с указанием сведений о

необходимом финансировании мероприятий для приведения их в

соответствие с требованиями руководящих документов.

3. Предусмотреть в бюджетах сельских поселений на 2024 год

финансовые средства на выполнение мероприятий по антитеррористической

защищенности подведомстченных объектов культуры.

Ответственные: Скопичевская Г.В., Часовских Т.Н.

Срок: до 01 декабря 2023 года.

4. Начальнику ОВО по г.Алейску – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Алтайскому краю» взять на контроль за выполнением мероприятий

антитеррористической защищенности, а также за устранением выявленных

нарушений.

2. О выполнении постановления Правительства РФ от 13 января

2017 № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов здравоохранения».

Докладчик: Захаров В.Ю. Завалишина Т.Ю., Кучкин А.Н., Уколов О.С.

Заслушав информацию по данному вопросу. РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать КГБУЗ «Алейская ЦРБ», главам сельских поселений:

2.1 Обеспечить корректировку в учреждениях здравоохранения

Алейского района:

- паспортов безопасности (антитеррористической защищенности)

учреждений;

- планов и схем эвакуации при угрозе террористического акта;

- положений о пропускном режиме;

- инструкций и памяток персоналу по действиям в случае обнаружения

предмета, похожего на взрывное устройство, а также веществ, которые могут

являться биологически или химически опасными.

 2.2 Принять меры по недопущению снижения уровня

антитеррористической защищенности учреждений здравоохранения

Алейского района, в этих целях в плановом порядке продолжить проведение

комплекса мероприятий по оснащению их современными техническими

средствами охраны и антитеррористической безопасности.

Срок: постоянно.

3. О состоянии работы по исполнению на муниципальном уровне

решений ААТК АК и АТК МО.

Докладчик: Белущенко Ю.И.

Заслушав информацию по данному вопросу. РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Секретарю АТК Алейского района (Белущенко Ю.И.)

-  взять на особый контроль выполнение поручений

антитеррористической комиссии в Алтайском крае и

антитеррористической комиссии района.

- организовать выполнение мероприятий, предусмотренных

протоколами аппарата антитеррористической комиссии в Алтайском

крае.

Заместитель главы Администрации

 района по социальным вопросам                                             Г.В. Скопичевская